Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная щкола X» 2 ст. Архонская»

Пригородного района РСО -  Алания

363120, Республика Северная О сетия-А лан ия  Пригородный район ст. Архонская,
ул. Некрасова, 2; тел. (86739) 3-13-77; 3-12-54

И Н Н - 1512012434 E-mail: archonka2@list.ru
КПП - 151201001 http ://archonka2.mvDort.ru

ПРИКАЗ Номер
документа

Дата
составления

157 27.08.2022
Об использовании

Государственных символов Российской Федерации
при обучении и воспитании детей и молодежи в
образовательных организациях, а также организациях
отдыха детей и их оздоровления.

В целях исполнения перечня поручений Президента
Российской Федерации от 30 сентября 2021г.№ Пр.-1845
«Об использовании Государственных символов Российской
Федерации при обучении и воспитании детей и молодежи в
образовательных организациях, а также организациях
отдыха детей и их оздоровления, в целях воспитания
духовно-нравственных ценностей и принятых в российском
обществе правил и норм поведения в интересах человека,
семьи, общества и государства, формирования у
обучающихся чувства патриотизма и гражданственности,
приказываю:
1. Использовать с 01.09.2022г. в практике
воспитательной работы в школе церемонию поднятия
Государственного флага Российской Федерации и
исполнения Государственного гимна Российской Федерации
в соответствии с методическими рекомендациями об
использовании государственных символов Российской
Федерации при обучении и воспитании детей и молодежи в
дни празднования государственных праздников и . .
проведении торжественных мероприятий в школе.

mailto:archonka2@list.ru
http://archonka2.mvDort.ru

2 . Классным руководителям на классных часах проводить
занятия по изучению государственных символов Российской
Федерации.

3. Старшей вожатой создать и зонировать в школе место
для размещения Государственных символов Российской
Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа
оставляю за собой.

Крутоголова Ю.В
расшифровка подписи